



Obec Velemín čp. 96

411 31 Velemín

V Milešově dne 15. 12. 2014

Věc: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím – NAVÝŠENÍ CENY ÚDRŽBY SADOVÝCH ÚPRAV O 400 000 Kč.

Žádám Vás tímto o doplnění informací ze zastupitelstva obce Velemín, které se konalo dne 10. 11. 2014. Vznese jsem tam dotazy, které opět nebyly v slíbené lhůtě zodpovězeny. Žádám tedy znovu dle výše uvedeného zákona o jejich zodpovězení.

1. Zastupitel pan Křivánek na zastupitelstvu uvedl, že počasí „bylo jaké bylo“ a proto je potřeba zvýšit rozpočet údržby zeleně obce o 400 tisíc Kč. Jaké je tedy počasí vedoucí k zásadnímu navýšení tohoto rozpočtu?
2. Žádám vás dále o podrobné vyúčtování údržby zeleně všech obcí Velemínska za rok 2013 pro možnost porovnání s údržbou zeleně kterou jste měli v plánu pro letošní rok. Dále mne zajímá váš plán na rok 2014, počet sečí a jiných sádkovnických operací který měl být proveden a vyúčtování prací které jste skutečně provedli v roce 2014. Dále žádám podrobné vyúčtování zahradnických prací, které se provedly za výše uvedené navýšení 400 tisíc Kč vlivem počasí které cituji „bylo jaké bylo“.

Prosím o korektní zpracování této žádosti, nevylučuji možnost použít vaší odpověď pro případné trestní řízení pro porušování povinností při správě cizího majetku.

Ing. Filip Zikmund

Tel: 603 925 236

Obec Velemín

IČ 00264601, Velemín 96, 411 31 Velemín

Vaše čj. :
Ze dne : 17.12.2014
Naše čj. : 990/2014
Datum : 29.12.2014
Vyřizuje: Křivánek
Tel. : 702029781

Ing. Filip Zikmund
Milešov 73
Milešov
411 32

Věc : Odpověď na žádost o informace dle zák.č. 106/1999 Sb. - NAVÝŠENÍ CENY ÚDRŽBY SADOVÝCH ÚPRAV O 400.000 Kč

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zák.č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve věci navýšení ceny údržby sadových úprav o 400.000,- Kč, sdělujeme následující :

Váš dotaz se zřejmě vztahuje ke schváleným změnám v rozpočtu obce Velemín, které byly projednávány zastupitelstvem obce dne 29.9.2014.

Zřejmě došlo k částečnému nedorozumění nebo špatnému vysvětlení a následně ke špatnému pochopení realizovaných rozpočtových změn. O částku 400.000,- Kč byla navyšována kapitola „3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň“ a nikoli pouze položka pro údržbu sadových úprav, resp. údržbu zeleně v obci. Z kapitoly 3745 jsou hrazeny veškeré náklady obce, které jsou jakkoli spojeny s údržbou veřejného prostranství ve všech místních částech obce (úpravy zpevněných ploch, chemické prostředky, mzdové náklady, ošetření dřevin, úklid, sekání trávy, mulčování,) a nikoli pouze vámi uváděné „sadové úpravy“. K navýšení rozpočtu tedy nedošlo pouze z důvodu péče o zeleň, ale z důvodu komplexní péče o veřejné prostranství ve všech místních částech obce.

V roce 2014 bylo provedeno celkem pět sečí trávy v jednotlivých místních částech v celkovém nákladu 211.145,- Kč. V některých místních částech je sekání trávy zajištěno prostřednictvím místních občanů, kteří tuto činnost provádějí pro obec Velemín na základě dohod o provedení práce - do 31.10.2014 náklad 93.207,- Kč (tuto částku nelze přesně rozdělit na sekání trávy a jinou činnost na veřejném prostranství). Provádění mulčování větších ploch v majetku obce bylo provedeno v hodnotě 32.065,- Kč. Součástí veřejné zeleně jsou také dřeviny, resp. stromy, které jsou součástí veřejného prostranství a na jejichž údržbu bylo za r. 2014 vynaloženo 138.500,- Kč.

S pozdravem

Petr Křivánek
starosta obce



OBEC VELEMÍN
IČO: 264 601
okres Litoměřice